
 

 
 

V Říčanech dne 16. 04. 2025 

Reg. č.: VZ-0214/00066001/2025 

Č.j.: 353/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-7 k veřejné zakázce: 

DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví 

Středočeského kraje 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zveřejnil jako součást zadávací dokumentace přílohy, konkrétně přílohu 

č. 2 Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace. Tento vzor čestného prohlášení 

po bližším prostudování se týká stavebních prací jak v části profesní způsobilosti, 

tak technické kvalifikace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opraveno 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V bodě 10.3 Zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku – „Další uvedená 

kvalifikace c)-h) může být požadována v jednotlivých minitendrech“ je pod písm. 

e) uvedeno, že je možnost, že uchazeč bude muset v jednotlivých minitendrech 

doložit do nabídky: „Doklad o autorizaci ke zpracování rozptylových studií a 

odborných posudků podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost při zpracování rozptylových studií“ § 32, odst. 

1, písm. e) zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon o ochraně ovzduší“) říká, že jen autorizovaná osoba může 

vykonávat činnosti spočívající, mimo jiné, ve zpracování rozptylové studie. Toto 

písmeno § 32 Zákona o ochraně ovzduší neupravuje autorizace týkající se 

zpracování odborných posudků. Takový typ autorizace je obsažen pod písm. d) 

stejného paragrafu. S ohledem ke všem skutečnostem, týkajícím se předmětné 

Veřejné zakázky, by se proto chtěl uchazeč Zadavatele dotázat, zda-li odkazem § 

32, odst. 1, písm. e) Zákona o ochraně ovzduší v Zadávací dokumentaci myslí 

požadavek na doložení pouze autorizace ke zpracování rozptylových studií, která je 

pod tímto písmenem upravena nebo zda požaduje i doložení autorizace ke 

zpracování odborného posudku dle § 32, odst. 1, písm. d) Zákona o ochraně 

ovzduší. Uchazeč si přitom dovoluje upozornit na to, že tento odborný posudek se 

v souladu se Zákonem o ochraně ovzduší zpracovává v souvislosti s vydáváním 

závazných stanovisek, týkajících se např. umísťování stacionárních zdrojů 

znečištění apod., což, dle jeho názoru, nesouvisí s předmětem Veřejné zakázky. 

Pokud zamýšlel Zadavatel požadovat skutečně pouze předložení autorizace ke 

zpracování rozptylových studií dle §32, odst. 1, písm. e) Zákona o ochraně 

ovzduší, dovolujeme si požádat Zadavatele, aby v tom smyslu upravil Zadávací 



 

 
 

V Říčanech dne 16. 04. 2025 

Reg. č.: VZ-0214/00066001/2025 

Č.j.: 353/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

dokumentaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

ZD upravena 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

v ZD čl. 10.4 Technická kvalifikace ii) Část 2, osoba č. 2 - osoba zodpovědného 

projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce je uveden požadavek 

 

(iii) autorizaci v oboru dopravní stavby dle autorizačního zákona a/nebo doklad o 

zápisu v seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 

osvědčení/potvrzení o registraci jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve 

smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor a/nebo doklad prokazující podání 

žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. 

doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu 

autorizačního zákona či doklad prokazující podání oznámení před zahájením 

činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený 

obor. 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o osobu v oboru mosty a inženýrské konstrukce, 

není zde požadavek na autorizaci v oboru dopravní stavby uveden chybně. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opraveno 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Jako uchazeč, který se hlásí k účasti v zaváděném dynamickém nákupním systému (DNS) 

na projektové práce, si dovolujeme požádat o přehodnocení kvalifikační podmínky, podle 

níž má být doložena realizace:  

„dvou zakázek zahrnujících výkon inženýrské činnosti za účelem získání stavebního 

povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace o délce alespoň 3 km, přičemž minimálně jedna z těchto zakázek musí 

zahrnovat inženýrskou činnost pro stavební povolení a součástí majetkoprávní přípravy 

musí být rovněž zajištění podkladů pro minimálně dvě vyvlastňovací řízení“.  

 

Domníváme se, že výše uvedený požadavek může působit diskriminačně vůči subjektům, 

které realizují majetkoprávní vypořádání s takovou odborností a důsledností, že k 

vyvlastňovacímu řízení vůbec nedojde. Jsme přesvědčeni, že právě takovéto subjekty by 

měly být naopak zadavatelem preferovány, neboť jejich činnost směřuje k efektivnímu a 

konsensuálnímu řešení majetkoprávních vztahů.  

Pokud však zadavatel i nadále trvá na požadavku prokázání zkušenosti s vyvlastňovacím 

řízením, navrhujeme, aby se typ požadované stavby neomezoval výlučně na pozemní 

komunikace, ale aby zahrnoval veškeré stavby vyjmenované v § 1 zákona č. 416/2009 Sb., 

o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury. Mechanismus vyvlastnění je 

totiž u všech těchto staveb totožný. Omezování referencí výlučně na jeden typ stavby 

(pozemní komunikace) tak může vést k neodůvodněnému zúžení okruhu potenciálních 

uchazečů, kteří přitom disponují relevantními zkušenostmi — například z vyvlastňovacích 

řízení týkajících se přeložek inženýrských sítí, objektů drážní infrastruktury a dalších 

staveb uvedených v § 1 citovaného zákona.  

Z výše uvedených důvodů žádáme o přehodnocení předmětného kvalifikačního požadavku 

tak, aby reflektoval reálnou praxi a současně nebyl v rozporu se zásadami zákona o 



 

 
 

V Říčanech dne 16. 04. 2025 

Reg. č.: VZ-0214/00066001/2025 

Č.j.: 353/25/KSUS/R-4 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 
zadávání veřejných zakázek, zejména se zásadou zákazu diskriminace a rovného 

zacházení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vyvlastňovací řízení vypuštěno 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Rádi bychom se ujistili, že zadavatel opravdu požaduje u osoby zodpovědného 

projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce autorizaci v oboru dopravní 

stavby a ne autorizaci v oboru mosty a inženýrské konstrukce. 

Dále bychom požádali o aktualizaci přílohy 2, která se v některých částech zřejmě 

týká veřejné zakázky na stavební práce. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opraveno 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návaznosti na zadávací dokumentaci veřejné zakázky (čl. 10.4 bod i) Seznam 

významných služeb Část 1 bod 7 a bod ii) Odborný personál Část 1 bod 5), 

bychom se chtěli dotázat na bližší specifikaci kritéria technické asistence staveb 

pozemních komunikací. Rádi bychom si upřesnili, jaké konkrétní činnosti jsou z 

pohledu zadavatele považovány za součást technické asistence a které budou 

akceptovány jako relevantní pro účely splnění tohoto kvalifikačního kritéria. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Podrobná specifikace je uvedena v čl. 4 Zkratky a pojmy č. 32. Zadavateli postačí 

jakákoli činnost uvedená v dané specifikaci 

 

Zadavatel jako přílohy k tomuto vysvětlení přikládá následující: 

• DNS_PD – přílohy.docx 

• DNS_PD – ZD.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání žádostí na 21. 05. 2025 

v 9:00 

 

 

       

 


